101. \* *Quinto*: Para mayor comprobacion se recurrirá al sentir de los Autores, que escrivieron antes del Santo Concilio de Trento, porque si estos reconocieron en los Obispos facultad para reducir las Missas, parece que se halla fuera de los terminos de questión la materia. Quanto se han hallado que match este punto: Dos Juristas, y dos Theologos; vuos, y otros eccl. bres en su siglo, y todos conllesian esta facultad à los Obispos. Son Lambertino, y Roque de Curte, Juan Gerson, y Gabriel Biel. Consta que estos Autores escrivieron antes del Concilio, porque su primera Sesion fue en 13 de Diciembre de 1343. y Juá Gerson Cancellario de la Universidad de Paris, y Gabriel, florecieron aquel por el año de 1413. y este por el de 1467. como refiere D. Martin Carrillo en sus annal. año de 1413. fol. 407. Et an. 1467. fol. 429. Roche de Curte. se hallan sus obras impresas de à octavo. *Luzdon* in vno *Asteriorali apud Jacobum Girard* ann. 1541. y al fin de él consta que se avia hecho esta impresion, *Luzdon per Benedictum Buisson*, ann. 1512. Lambertino consta que escrivió antes del Concilio, en *Attent. d. cap. 5. nu. 172. Ibi Et Necessarij opinionem ante Concilium Tridentinum tenent, Et hanc Conferunt Lambertin. tract. de iur. parvo.*

102. 4. Dice pues, Gerson, *num. 1. et alt. de sollicitud. Ecclesiast. parit. 25. candel. 7. fol. 208. Sollicitudo per conferentia incorporata de-fragratur, si non implentur obligatio, vel promissio secum facta cessante legitima causa non implendi. Conferentia ad primam causam, est hoc sequens aucto-ritate. Neque solum deficiat in assignatione causarum, seu casuum, quibus, Et quando possit praeveniri à recipiente illud, quod conferentia influerent. Pra causa est necessitatis, altere moris, vel veneratoris ritibus, tertio, per dispensationem superioris auctoritatis, que duplex est, una suprema Populi,*

*libro de disciplina Prælatorum: Gabriel Biel in Canon. Añss. lib. 23. cap. 23. fol. 46. Secundo dicitur quod pot. II. an reuocentur iuris iudic. non pot. talis dicitur in caso recedere ab obsequio, & contra ratos non pot. in. p. s. m. Y hablando referido, y guiendo a Gellon, las tres causas, que quando se propocitan, dice: Tertio est dispensatio superiorum. & deo superiorum quibus non minus est potestas tales casos decidere sub emergentibus negotiis quã ad Prælato spèssim interpretatio iuridica ad Doctores Theologicos præsertim tam potest. effectus in dubio de dupl. in caso priore, scilicet necessitate, aut utilitate. Primo ratio est in his sumere dispensationem superiorum, pro. p. r. vel Ordinarj, quam in hoc proprio iudicio non. Koch. de Cur. de iur. Patronat. verb. pro eo quod de D. eccl. in concilio. n. m. 3. Deinde quibus querit, an Episcopi possit immutare conditiones, vel qualitates monach. beneficij quando recedunt beneficij essent impotentes ad illas. Exemplum dari potest quando fundatur dispensati iuribus monach. decessum eccl. eor. debere in Eccl. sua cum consensu Episcopi, que consueuit dispensari, ut sup. declar. ubi q. 11. p. s. m. ut patet quod reddimus non sunt iustificati, vel quod sunt dimissi. In hoc parit. credo dicendum quod Episcopi non commutare possit de illis qualitates, & hoc probat per cap. nos quod in de testam. Sicque hec Auctor Lamhermo comprehendendo los dos casos de diminucion, & insuficiencia ( como se pondrà sup. num. 99. ) lib. 3. de iur. Patr. art. 7. c. 9. p. s. m. in p. r. & in. sup. que aunque se quib. distict. mor. num. 23. pero no con esta ponderacion, y circunstancias.*